
 

 

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 
N.    36 Reg. Del  COPIA 

del   1/06/2011   
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 

OGGETTO  : PROGETTO   DEL   BILANCIO   DI   PREVISIONE   2011.   
RELAZIONE PREVISIONALE  E  PROGRAMMATICA  E  BILANCIO  
PLURIENNALE PER IL TRIENNIO 2011 - 2013. 
 

 
 
L’anno  duemilaundici, addì  uno, del mese di  giugno, alle ore  21 e minuti  00,  nella sala 
delle adunanze si é riunita la Giunta Comunale  regolarmente convocata nei modi e termini 
di legge. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Pr. 
 

As. 
 

     

SEGNI Claudio 
 

 

 Sindaco 
 

  X 
 

 
     

ANDOLFI Claudio 
 

 

 Assessore 
 

  X 
 

 
     

BERGONZI Giulio Benito 
 

 

 Assessore 
 

  X 
 

 
     

GABETTA Francesco 
 

 

 Assessore 
 

  X 
 

 
     

MAESTRI Paolo 
 

 

 Assessore 
 

  X 
 

 
     

Totale 
 

  5 
 

 
 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT. Carlo REHO. 
 

Il Signor SEGNI Claudio nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza, dopo aver 
constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a 
discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che, ai sensi dell’art. 174 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, la Giunta Comunale è tenuta a predisporre lo 
schema di bilancio di previsione del Comune per l’esercizio finanziario 2011, del bilancio 
pluriennale e la bozza di relazione revisionale e programmatica e allegati, nei termini e 
secondo le modalità di cui alle vigenti disposizioni di legge; 
 
Visto che i progetti di bilancio di cui sopra sono stati redatti secondo l’articolazione prevista 
dal T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e dal D.P.R. 
31.01.1996 n. 194; 
 
Visto che la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2011/2013 è stata 
predisposta secondo lo schema di cui al D.P.R. 3.08.1998 n. 326; 
 
Visto il D.L. del Ministero dell’Interno del 17.12.2009 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
n° 301 del 29.12.2009, con il quale viene differito il termine per l’approvazione del bilancio 
di previsione per l’anno 2010 al 30 aprile 2010; 
 
Dato atto che il progetto di bilancio di previsione 2011 è stato elaborato in termini di 
competenza nel rispetto dei principi contabili di cui all’art. 162 del T.U. sull’ordinamento 
degli enti locali approvato con decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;  
 
Dato atto che il progetto di bilancio pluriennale per gli esercizi finanziari 2011/2013 è stato 
elaborato in termini di competenza e dovrà essere aggiornato annualmente in occasione 
della presentazione dei futuri bilanci di previsione e che gli stanziamenti previsti nel 
progetto di bilancio pluriennale corrispondono a quelli del relativo progetto di bilancio di 
previsione annuale; 
 
Dato atto, inoltre, che: 
a) le aliquote da applicarsi per l’anno 2011 dell’imposta comunale sugli immobili sono 

rimaste invariate; 
b) con deliberazione di Giunta Comunale n° 35 del 01.06.2011 sono state verificate le aree 

da destinarsi alla residenza e attività produttive terziarie; 
c) con deliberazione di Giunta Comunale n° 34 del 01.06.2011 sono stati individuati i 

servizi a domanda individuale; 
d) le altre entrate tributarie di spettanza del Comune, sono previste in conformità alle 

relative disposizioni di legge; 
 
Dato atto che è stato approvato dal Consiglio Comunale il rendiconto della gestione per 
l’esercizio 2010 con deliberazione n° 9 in data 29.04.2011. 
 
Visto il regolamento di contabilità comunale; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Vista la relazione dell’organo di revisione; 



 

 

Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 
D. L.vo 18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità tecnica; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi dell’art. 49 D. L.vo 
18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità contabile; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi previsti dalla legge; 
 

D E L I B E R A  
 
1 - Di approvare il progetto del bilancio di previsione per l’esercizio 2011 del Comune in 
termini di competenza, nelle seguenti risultanze e come da relativo allegato a) in atti; 
 
2 – di approvare il progetto di bilancio di previsione pluriennale per gli esercizi 2011/2013, 
in termini di competenza, nelle seguenti risultanze come da relativo allegato b) in atti;  
 
3 - di approvare la relazione revisionale e programmatica; 
 
4 – di presentare al Consiglio Comunale e all’organo di revisione tutti i documenti previsti 
dal presente provvedimento ai sensi del regolamento di contabilità. 
 
Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to SEGNI Claudio 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to DOTT. Carlo REHO 

 
  

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si dichiara che copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000, a partire dal giorno 14/07/2011. 

Rea, lì 14/07/2011 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. Carlo REHO 
 
 

 

  
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DOTT. Carlo REHO 

 
 

 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Divenuta esecutiva in data _________________ 

 
 

|__| per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, 
comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 

|__|  per intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 
 

Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. Carlo REHO 
 
 

 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DOTT. Carlo REHO) 

 
 
===================================================================== 

 
 
 


